b

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DA SESSÃO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL N.° 00412017 SRP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS
ALIMENTICIOS.

TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR ITEM

PREÂMBULO

Aos dois dias do mês de Março do ano de 2017, na sala de sessão da Comissão Permanente de
Licitação - CPL localizada na Avenida Elias Raickel, n° 11, Centro, Pindaré-Mirim/MA, reuniram-se
em sessão pública o Pregoeiro Othon Luiz Machado Maranhão e a equipe de apoio composta pelos
servidores Maria de Jesus Silveira de Sousa e Igor Mário Cutrim dos Santos, tudo em conformidade
com o que consta do Processo Administrativo em epígrafe. A sessão teve seu desenvolvimento
registrado, sem emendas, rasuras ou ressalvas, a seguir indicados.

ABERTURA

Às dez horas, pontualmente, o Pregoeiro deu início aos trabalhos fazendo comunicação aos
presentes sobre os objetivos do Pregão, a ordenação dos trabalhos, a vedação de intervenção fora
da ordem definida e limites quanto ao uso do celular. Na oportunidade, verificou-se que 03 (três)
empresas estavam presentes. Após procedeu-se ao exame dos documentos oferecidos pelos
licitantes presentes, constantes na LISTA DE PRESENÇA acostada aos autos, visando à
comprovação da existência de poderes para formulação de proposta e prática dos dem
atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

DENCIAMENTO

O credenciamento dos licitantes foi efetuado, obedecendo ao disposto no subitem do
contínuo, concluiu-se o credenciamento, ficando da seguinte forma:

Empresa 	 1 	CNPJ N°
1

Representante
A.DA C. MUNIZ NETO 04.863.976/0001-49 	NELCYLENE 	RODRIGUES!

DOS 	SANTOS 	CPF:
013.508.215332

02 1  C.E.G. FIQUENE - ME 13.667.46710001-31 CARLA CRISTINA GARCES
FIQUENE 	 CPF:
010.525.723108___

03 D.W. COSTA MENDES 07.897.60510001-76 DENILSON 	WYDS COSTA
MENDES CPF: 925.701.433-  1 91

w 4:::~_

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPI_

O Pregoeiro declarou credenciada todas as empresas presentes por apresentarem documentações
compatíveis com o exigido em edital, Ato contínuo, o Pregoeiro requereu do licitante os dois
Envelopes contendo a proposta e os documentos de habilitação.

REGISTRO DE PROPOSTAS EM CONFORMIDADE COM O EDITAL/DA COMPATIBILIDADE
DOS PREÇOS

Em seguida, passou-se à abertura do envelope contendo as propostas de preços das empresas
participantes. Na oportunidade foi esclarecido que a rubrica da documentação recebida seria

• realizada no final. Dando continuidade procedeu-se o exame de conformidade da proposta com os
requisitos constantes do edital. O pregoeiro observou que as empresas apresentaram suas
propostas de forma correta, motivo pelo qual foram declaradas Classificadas todas as empresas
presentes.

FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO DIRETA

A partir da classificação das propostas, passou-se à fase de lances dos preços ofertados,
considerando o critério de julgamento de menor preço por Item, conforme mapa de apuração
em anexo

HABILITAÇÃO

Dando prosseguimento aos trabalhos, O Pregoeiro abriu os envelopes de habilitação das empresas
classificadas, conforme o critério de julgamento de menor preço por Item. Feita a análise da
documentação apresentada, foi verificado que as empresas: A.DA C. MUNIZ NETO, C.E.G.

• FIQUENE - ME e D.W. COSTA MENDES, apresentarem toda a documentação exigida no edital,
desta forma o Pregoeiro declarou as empresas HABILITADAS. Em seguida, os docr

e
"entos

de habilitação das empresas foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos membros da EquipeApo)ó
e colocados à disposição dos presentes sendo rubricados pelos mesmos.  I-

RESULTADO

À Vista da habilitação das empresas que apresentaram o menor preço e em conforn{da4K 4oi ai
exigências do Edital, o Pregoeiro, declarou provisoriamente classificadas as empfesaft $D4 C.
MUNIZ NETO, C.E.G. FIQUENE - ME e D.W. COSTA MENDES. f / 1

RECURSO ADMINISTRATIVO

Não houve interesse para manifestação da
o pregoeiro da continuidade a sessão.

DAS AMOSTRAS

Conforme edital, as empresas deverão apresentar amostras, junto 	setor de nutrição da

intenção de interpor recurso por nenhum dc

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Secretaria Municipal de Educação, nos prazos e condições dispostos no edital, sob pena de
desclassificação. Nada mais havendo a tratar foi lavrada a presente Ata que lida e achada
conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, pela Equipe de Apoio e demais licitantes presentes. Pindaré
- Mirim (MA), 02 de Março de 2017.

.

o
LICITANTES:

--------

-- 	 Empresa 	- CNPJ N° Representante
01 A.DA C. MUNIZ NETO 04.863.976/0001-49 NELCYLENE 	RODRIGUES 1

DOS 	SANTOS 	CPF:
013.508.263-32

02 C.E. 	UENE - ME
( 	 )

13.667.46710001-31 CARLA CRISTINA GARCES
FIQUENE 	 CPF:

_______________ _______  010.525.723/08
03 D 	NIENDES 07.897.665/0001-76 DENILSON WYDS COSTA

4L  MENDES CPF; 925.701.433-
91

-J

r
L

.

II H 1 88I8tUL
'k

ilJ r. MJJ
QC a'

o

'
tc

_NLU

-d

888 8

-

'LJ

d 1% •1

f Q
IA IA '4

'p4e"'Q•
'a

t

— o -

8s8 88 B 888 8

e,

lo
'O

t

$w 0

co
t

UJ%o

q § §
a

'
'2
c

3

a-
La

e D Z

a
2

E
e

o 8
E

3, IQ t •
e %I

! .o
2
E C U

1!
e F.

t 02

O
e

S-
•-

• 22 Ec2
-

1

8888 8 8 8888888888 8 B8
§ & $& Ri

O' '.í M
.4

à 12 ~e 12 12

e

.4 r.

à-  '4'4
12

'A

88888 8 8 8888888888 8
" 8 g g gggggg w K5

C%'ôui0'd Ør4 06 od 1 j

eeeee
t4'4 '4 '4 IA .4%

88t 0% P%N8 888 88 8
.4

e

.4 C*Ot

IA
e

IA IA
te

'A IA '4
cc

'4
e

'A
e

A
e

IA
e

ji
e

IA
e

IA
e

'A
e

Ub
e

8 88888  8 8 8888888 8 888
E  , ifl%O

'MIM N - -* ,- ... OQ OQ M t•Id '4

IA
eeeee

IA 1 'A
ee

14 14
eee

14 IA 'A

O 2  st O'4 %80% O
g

O
OC

Nr
Q'M

ia .4

.4 .4e.Z.4-' W oS..4 '• .4
'4
e

IA
e

'41414'
eee

18
e e

tt%
e

4
e

IA
e

1A
e

'A
e

IA
e

'4
e ee

IA
e e

§ § § 9 à § §

e e
cc cEc c cc w

2 E
E E

li
E 1 f

8EIfl. 2 .4 tflC E

2

1 a
E

&
°S

li

IIh1IL1LUJ IÇ .Ç 00 - T -

o

o